[image: Герб]
01.11.2021 г. №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МО «ТУРГЕНЕВКА»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тургеневка» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, внесенными после его принятия и государственной регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 24, 42, 44 Устава муниципального образования «Тургеневка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Тургеневка» в форме слушаний проекта решения Думы муниципального образования «Тургеневка» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Тургеневка» (далее - публичные слушания) на 15 часов местного времени 1 декабря 2021 года в здании администрации МО «Тургеневка», по адресу: Иркутская область, Баяндаевский район, с. Тургеневка, ул. Советская, 56.
2. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Думы муниципального образования «Тургеневка» (далее - проект изменений в Устав) принимаются в рабочие дни с 9-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов по адресу: Баяндаевский район, с. Тургеневка, ул. Советская, 56 в срок до 12-00 часов 1 декабря 2021 года.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту изменений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях 1 декабря 2021 года.
4. Установить, что предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]5. Председательствующим на данных публичных слушаниях назначить  главу  муниципального образования «Тургеневка» Синкевича В.В.
6. Организатором публичных слушаний определить управляющую делами администрации МО «Тургеневка» - Давыдову О.В.
7. Организатору публичных слушаний:
1) обеспечить учет поступивших предложений и замечаний участников публичных слушаний;
2) рассмотреть и обобщить поступившие от участников публичных слушаний предложения и замечания;
3) оформить протокол публичных слушаний и направить на опубликование в газету «Вестник МО «Тургеневка» в срок до 2 декабря 2021 года;
4) опубликовать в ближайшем выпуске:
а) настоящее постановление;
б) проект решения Думы МО «Тургеневка» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Тургеневка»;
 5) опубликовать протокол публичных слушаний в течение 5 дней с даты получения протокола.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
В.В. Синкевич

image1.jpeg

01

.11

.2021

ã. ¹37

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

УСТАВА МО «ТУРГЕНЕВКА»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà» â

ñîîòâåòñòâèå ñ èçìåíåíèÿìè â ôåäåðàëüíîì çàêîíîäàòåëüñòâå, âíåñåííûìè

ïîñëå åãî ïðèíÿòèÿ è ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè, â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìå

ñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü

ñò.ñò. 24, 42, 44 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà»,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Íàçíà÷èòü ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ ïî âîïðîñó î âíåñåíèè èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â  Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Òóðãåíåâêà» â ôîðìå

ñëóøàíèé ïðîåêòà ðåøåíèÿ Äóìû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà» «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ ÌÎ «Òóðãåíåâêà» (äàëåå

-

ïóáëè÷íûå

ñëóøàíèÿ)

íà 15 ÷àñîâ ìåñòíîãî âðåìåíè

1

äåêàáðÿ

20

21

ãîäà â çäàíèè

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «

Òóðãåíåâêà»

,

ïî àäðåñó: Èðêóòñêàÿ îáëàñòü, Áàÿíäàåâñêèé

ðàéîí, ñ. Òóðãåíåâêà, óë. Ñîâåòñêàÿ, 56.

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî ïðåäëîæåíèÿ è çàìå÷àíèÿ ïî ïðîåêòó ðåøåíèÿ Äóìû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà» (äàëåå

-

ïðîåêò èçìåíåíèé â Óñòàâ)

ïðèíèìàþòñÿ â ðàá

î÷èå äíè ñ 9

-

00 ÷àñîâ äî 13

-

00 ÷àñîâ è ñ 14

-

00 ÷àñîâ äî 17

-

00

÷àñîâ ïî àäðåñó: Áàÿíäàåâñêèé ðàéîí, ñ. Òóðã

å

íåâêà, óë. Ñîâåòñêàÿ, 56 â ñðîê äî

12

-

00 ÷àñîâ

1

äåêàáðÿ

20

21

ãîäà.

3. Óñòàíîâèòü, ÷òî ïðåäëîæåíèÿ è çàìå÷àíèÿ ïî ïðîåêòó èçìåíåíèé â Óñòàâ,

ïîñòóïè

âøèå äî äíÿ ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé, ðàññìàòðèâàþòñÿ íà

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ

1

äåêàáðÿ

20

2

1

ãîäà

.

4. Óñòàíîâèòü, ÷òî ïðåäëîæåíèÿ è çàìå÷àíèÿ ïî ïðîåêòó èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â Óñòàâ, çàÿâëåííûå â õîäå ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé, âêëþ÷àþòñÿ â

ïðîòîêîë

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé.

5. Ïðåäñåäàòåëüñòâóþùèì íà äàííûõ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ íà

çíà÷èòü

ãëàâó

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà»

Ñèíê

åâè÷à Â.Â.

6. Îðãàíèçàòîðîì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé îïðåäåëèòü óïðàâëÿþùóþ äåëàìè

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Òóðã

å

íåâêà»

-

Äàâûä

îâó Î

.

Â.

7. Îðãàíèçàòîðó ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé:

1) îáåñïå÷èòü ó÷åò ïîñòóïèâøèõ ïðåäëîæåíèé è çàìå÷àíèé ó÷àñòíèêîâ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé;